

Ani únor zimní bilanci moc nevylepšil. V noci se sice teploty pohybovaly i pod nulou, ale přes den bylo většinou nadprůměrně teplo. Milovníci zimních radovánek se tak za sněhem museli vypravit na hory. S tím jim pomohla i káranská TJ Jizera, která zorganizovala úspěšný výlet za sněhem na Horní Mísečky. Pokud teplé počasí vydrží i v následujících týdnech, začne v Káraném rekreační sezóna zase brzy.

Na domácí politické scéně se toho mnoho neděje, nebo nám o tom alespoň média nic nesdělují. Výjimkou je jen další výměna na ministerském postu. Zda se jedná o zprávu pozitivní nebo negativní, to ukáže až budoucnost.

Konec února byl také nadějí pro uklidnění válečné situace na východě Ukrajiny. Co bude dále? Nervózní vyčkávání naznačuje, že bezpečnostní situace v Evropě se pravděpodobně navždy změnila. Podílí se na tom hlavně nedůvěra vůči Rusku a jeho území rozpínivosti na jedné straně a islámský radikalismus se svými teroristickými útoky na straně druhé.



Zápis do MŠ

K zápisu dítěte do MŠ Káraný, který se koná dne 27. 4. 2015 od 8:00 – 11:00 hodin a od 14:00 – 17:00 hodin je třeba:

- dostavit se s dítětem, které by mělo do MŠ Káraný nastoupit
- vzít s sebou občanský průkaz a rodný list dítěte, u cizinců doklad o oprávnění k pobytu a rodný list s úředně ověřeným překladem
- mít řádně vyplněnou žádost o přijetí a vyjádření lékaře ke zdravotnímu stavu dítěte při nástupu do MŠ

Bližší informace a hodnotící kritéria si můžete přečíst na internetových stránkách mateřské školy Káraný: www.mskarany.cz

SBÍRKA POUŽITÉHO OŠACENÍ pro Diakonii Broumov



- Letního a zimního oblečení /dámské, pánské, dětské/
- Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,
- Látky (minimálně 1m²)
- Domácí potřeby-nádoby bílé i černé, skleničky- vše nepoškozené
- Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky
- Obuv – veškerou nepoškozenou
- Hračky – nepoškozené a kompletní
- Peří, péřové přikrývky a polštáře
- Menší elektrospotřebiče – mohou být i nefunkční
- Knihy

Sbírka se uskuteční:

dne: 23. a 25.3.2015
čas: 8 - 12hod, 18 - 20hod
místo: Tělocvična OÚ

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily transportem

Obec se snaží snížit náklady na svoz odpadů



O tom, že náklady na svoz a likvidaci odpadů, vzniklých v naší obci, o mnoho vyšší, než vybrané peníze z poplatků od občanů a majitelů rekreačních chat, jsme v minulosti psali již několikrát. Povinné poplatky za uložení odpadů i náklady svozových firem stále rostou. Nyní přichází na obce další povinnosti v oblasti odpadů, které náklady dále zvyšují. K desítkám kontejnerů na komunální odpad nyní přibývá obci náklad na sběr kovů a bioodpadu. Abychom dopad na obec a následně na občany minimalizovali, tak jsme v průběhu let tlačili na svozové firmy, dělali výběrová řízení i požadovali nenavyšování vysoutěžené ceny.

Nyní se naskytla možnost, připojit se do aukce na svoz odpadů. Zastupitelstvo obce se rozhodlo, že se aukce zúčastníme.

Výsledek nelze předpovídat, ale připomeňme, že účastí obce v obdobných aukcích na dodávky elektrické energie se již dříve podařilo snížit náklady na veřejné osvětlení o desítky procent.

PZ

PRAVIDELNÝ SBĚR NEBEZPEČNÝCH ODPADŮ

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu bude tentokrát přistavena v **sobotu 25.4.2014:**

od	do	místo
9:10	9:40	ul. Hlavní - u bývalé samoobsluhy
9:50	10:10	ul. Václavská - před obecním úřadem
10:20	10:35	chatová oblast - u zdymadel

Fyzické osoby - občané obce mohou v tomto časovém rozmezí odevzdat ZDARMA níže uvedené nebezpečné odpady.

POVINNOSTÍ OBČANA je odevzdat odpad pouze osobě obsluhující mobilní sběrnou a neponechávat odpad volně u sběrného místa !

Co bude předmětem sběru:

- vyjeté oleje a použité olejové filtry, vč. obalů
- barvy a laky včetně obalů, tiskařské barvy, lepidla, pryskyřice apod.
- kyseliny, louhy, rozpouštědla, čističe a další domácí chemii, nádoby od sprejů
- neupotřebená léčiva
- elektrozařízení (televize, monitory, ledničky, mrazničky a drobné elektro, baterie...)
- pneumatiky (osobní do velikosti Avia a bez disků)

Předmětem sběru **nejdou** nebezpečné odpady stavebního charakteru s obsahem azbestu!



Káranská kamera

Dnešní doba přináší celou škálu možností v multimédiích. Zcela běžná je dnes amatérská tvorba videí a jejich sdílení prostřednictvím sociálních sítí a internetu. Obec nyní zahajuje tvorbu vlastního „videožurnálu“ s názvem **Káranská kamera**. Nebude se však jednat o běžná amatérská videa. Obec bude v této oblasti spolupracovat s profesionálním kameramanem, panem Oldřichem Kmoníčkem. **Káranská kamera** bude ke zhlédnutí na internetu prostřednictvím služby You Tube. Odkaz bude



umístěn na internetových stránkách obce www.karany.cz . V případě zájmu je plánována i varianta prodeje klasických DVD, jež budou obsahovat roční souhrn jednotlivých dílů.

Mnohé jistě napadne, „co to asi bude obec stát?“. Práce spojené s natáčením i zpracováním budou pro obec zdarma. Takže náklady budou v řádech desetikorun a to jen na archivační média a jejich popis.

Lýžařský zájezd na Horní Mísečky.



14. února jsme se vydali za sněhem na Horní Mísečky. Čtyřicetpět účastníků zájezdu se rozdělilo na sjezdaře, běžkaře, ale také na pěší turisty, kteří se prošli až na Zlaté návrší, nebo jen po okolí Horních Míseček. Sněhu bylo dost, sjezdovky upravené a zrovna tak běžkařské stopy. Většina běžkařů se vydala, po nám velmi dobře známé trase, na Rovinka, kde byla zastávka na malé občerstvení. Kdo chtěl občerstvení větší, dorazil do chaty Tereška a zpět na Horní Mísečky se vraceli druhou stranou okolo Šeřína. Všichni jsme pak v 16:00 hodin dorazili k autobusu a vyjeli k domovu.



Sluníčka jsme si sice neužili, bylo zataženo, vyčásilo se až skoro před odjezdem. Ale nevadí, zaspotovali jsme si všichni. Hlavně že se nikdo neztratil, ani nezranil a všichni měli dobrou náladu.

Vodárenský ples

27. února se konal ve vesteckém kulturním sále tradiční Vodárenský ples. Ten byl tentokrát oficiálně inzerován jako ples nekuřácký. Jedna z prvních vlašťovek ukazuje, že i tak to jde a zájem o vstupenky byl bez ohledu na omezení kuřáků velký. Hudbu zajišťovala hudební skupina **KORYNA band**.



Připomínáme březnové akce

13. března – Sportovní karneval od 20:00 hodin v sále Obecního úřadu Nový Vestec, lístky si můžete objednat a zakoupit u paní Barbory Krejčí, nebo pak před začátkem karnevalu v sále. Ve čtvrtek před karnevalem se bude připravovat a zdobit sál, pokud nám budete chtít pomoci, budeme rádi.



15. března – Dětský karneval – pozor změna začátku. V minulém zpravodaji jsme uváděli začátek od 14:00 hodin, dochází ke změně – **začátek v 15:00 hodin**. Tentokrát jsme pozvali skupinu Inky Rybářové s klaunem Rybičkou, pro děti jsou připraveny hudební čísla, hry a soutěže.

Těšíme se na děti v maskách, ale i bez nich. Hlavně aby se děti dobře bavily. V průběhu karnevalu si můžete zakoupit občerstvení. Vstupné dobrovolné.

Valná hromada TJ

26. března se bude konat v tělocvičně OÚ Káraný Valná hromada od 18:00 hodin. Zhodnotíme uplynulý rok, předložíme výsledky hospodaření, výhled na rok 2015 a předložíme plán akcí na letošní rok. Zveme členy TJ, ale pozvání platí i pro ty, kteří členy nejsou. Budou našimi hosty.

Vznik SOJ = sportovní osady Jizerka, 30. - 40. léta

Jak se čtvrt' Jizerka (mezi vodárnou a Jizerou) postupně plnila rekreačními vilkami, tak pražácká mládež hledala způsoby, jak nejlépe využít zdejší volný čas. Kromě využití bohaté nabídky zdejších koupališť, je zřejmě inspirovaly široké sportovní aktivity - předtím již zmíněné - truhlářské ozdravovny Hoblíček. A také: jejich přiklonění se ke sportu odpovídalo tehdejšímu společensky uznávanému modernímu trendu, směřujícímu k zábavě při zdravém pohybu. Středisko SOJ vzniklo v dnešní ulici B. Němcové.

Mladí *Jizerkáři* využívající skvělé organizace *Hoblíkářů*, se později chtěli osamostatnit a vytvořit vlastní klub s vlastním vedením i hřištěm. V kronice SOJ, kde je možno nalézt i dost zašlých fotografií doprovázených slovem. Na úvodní stránce se píše:

.....parta kamarádů Ruda Feuereisl, Karel Smutný Jirka Štěpánek, Pavel Laube se rozhodli založit si vlastní Sportovní Osadu Jizerka (SOJ)..."

Klub měl hřiště a sídlo v zahradě obětavého příznivce mládeže i sportu, pana Maška (*viz foto pana Maška s hadicí*), který na svém pozemku v ulici Boženy Němcové pomohl



vybudovat a udržovat hřiště i klubovnu pro mládež. Vzniklo tak prostředí, které svou atmosférou lákalo ke sportu, i společenským akcím, navštěvovaným většinou tehdejší pražské omladiny z Jizerky, ale i mnohými mladými lidmi místními.

Z dalších stránek i fotek kroniky je patrné, kdo sportoval,



Foto: Zachycující nástup k atletickým přeborům u Mašků, závody v ulicích (běhy).

kdo, kdy, jak a proč klub podporoval, kde měl klub sídlo, jak si *Sojáci* stavěli klubovnu, jaké akce a kdy byly pořádány atd. Kromě toho, nám defiluje před očima více než stovka fotografií. Z toho předkládám čtenářům alespoň malé ukázky pro názornost. Ale důležité je také poznat prostředí, ve kterém se TO odehrávalo.

Změna čísla bankovního účtu obce !

Obec Káraný má nový účet u Fio banky – **č.ú. 2300730151/2010.**

Na tento účet je nyní nutné provádět platby fyzických i právnických osob vůči Obci Káraný.